1) Engel, *I, XI, n. 39* ; Croix, n. 2243; S. Alph., *I, c.* ; Reiff., *I, XI, n. 115* ; Schmalz., » 50.

(2) D'Annibale, *III, § 153, not. 12*; S. Alph., *VI, n. 788, not. 11*.

(3) Rallier, *p. II, sect. V, cap. III, art. X, § VII* ; Phillips, *I, § 48*. Sane hae dimissoriae continebant excommunicationem clericum in favorem episcopi ordinantis (n. 863).

(4) Phillips, *l. e.*

eligit. At absonum forel dimissorias dare coadjutori, potiusquam coadjulo ; e. g. Romae dimissoriae directae non ad Cardinalem Urbis Vicarium, sed ad ejus Vicesgerentem, habentur nullae.

879. Haec autem (piae diximus quadruplicem patiuntur exceptionem :

Prima : Ordinarius proprius, sine speciali Sedis Apostolicae induito, nequit dimittere subditum proprium ad episcopum diversi ritus, e. g. subditum Graecum ad episcopum Latinum ; de qua re fuse *n. 904sequ.*

880. *Altera* : Ordinarius proprius nequii dare licentiam ut subditus ad ordines majores promoveatur ab episcopo qui loco et dignitati renuntiavit *n. 783*). Utrum vero ordinatus hodie contrahat necne prohibitionem ab exercitio ordinis recepti, vide *n. 788*.

881. *Tertia*. In sex dioecesibus suburbicariis, si candidatus non ordinatur in propria dioecesi a Cardinali episcopo, vel ab ejus sufraganeo, vel ab alieno episcopo de eorum licentia (1), dimissoriae ad ordines seu minores seu sacros dirigi debent ad unum Cardinalem Urbis Vicarium, uti praecipit Alexander VII in const. *Apostolica sollicitudo*, 2 Aug. 1602; secus hodie, ex const. *Apostolicae Sedis, ari. 7*, ordinatus est suspensus ab ordinibus sic receptis ad beneplacitum Sedis Apostolicae ; episcopus ordinans vero est suspensus ab usu pontificalium per annum. Quod si subditus alicujus dioecesis suburbicariae promoveri debeat ad solam primam tonsuram, etiam ad alios episcopos dimitti potest, cum Alexander VII, *l. c.*, loquatur de promotione ad minores vel sacros ordines (2).

882: *Quarta* : Episcopi regni Neapolitani, ex praescripto Greg. \, *an. 1623*, dimissorias ad primam tonsuram et minores ordines dare nequeunt nisi pro uno tantum ac determinato episcopo (3).²

(1) S. C. C. hi *Tusculana, Ordinationis, 29 Jan. ct28A/aii 1695*.

(2) Riganti, *l. c.*, citans etiam S. C. C., \óFebr. 1704 ; Petra, *toni. V, pag. 276, n. 7G* ; Honorante, *cap VI, not. I*.

(3) Veccliotti, *III, §23* ; Riganti, *l. c.*, *η. 171* ; Monacelli, *l. c., form. I, η. 1* ; Honorante, *cap. VII, not. 1*.

883. Romae concedi solem dimissoriae « primo pro prima tonsura, aut etiam pro quatuor minoribus ordinibus, duabus tamen vicibus suscipiendis. Deinde post susceptos minores, ac anno interstitiorum elapso, pro solo subdiaconatu, vel etiam pro tribus sacris, *servatis temporum interstitiis*, vel si adsit causa dispensandi) *interstitiis minime servatis, super quibus justis de causis dispensamus* » ; Honorante, *cap. XIV, not. I*. Si dimissoriae dantur *pro ordinibus*, aut etiam *pro omnibus ordinibus*, non valent pro sacris (1), nisi forte dimissoriae datae sint acolytho. Datae pro ordine superiore valent etiam pro inferiori forte non recepto (2); sed hic casus vix possibilis est. cum episcopus in eisdem testari debeat de ultimo ordine recepto.